PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E DA EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 041/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023

Aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2023, às 13h (treze horas) reuniu-se na sala

de licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, o Pregoeiro Sr. Edilson Braz

de Sousa, e a Equipe de Apoio formada por Isabel Cristina dos Santos Carvalho e

Maria Aline Vieira de Souza, para dar prosseguimento ao PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Nº 041/2023, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023, cujo objeto

é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em

geral, para manutenção das atividades administrativas da Prefeitura de Grão

Mogol/MG.

Ausentes as Licitantes.

O pregoeiro recebeu da nutricionista, Josinaura Aparecida de Souza Freire o laudo

exarado pela nutricionista da Secretaria Municipal de Educação no dia 02 de maio de

2023.

A nutricionista informa que a empresa OURO BRANCO COMÉRCIO & MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ 40.790.159/0001-71, apresentou amostras para os itens 1,

2, 3, 4 e 5.

As amostras dos itens 1, 2, 3, 4 e 5, foram analisados e aprovados, como demonstra o

laudo anexo.

A empresa OURO BRANCO COMÉRCIO & MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ

40.790.159/0001-71, não apresentou amostras para os produtos indicados nos itens 6, 7

e 8, portanto, sua proposta foi desclassificado para estes itens.

O Pregoeiro ADJUDICA os itens 1, 2, 3, 4, e 5, a favor da empresa OURO BRANCO

COMÉRCIO & MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ 40.790.159/0001-71.

O Pregoeiro convocará a segunda colocada para os itens 6, 7 e 8, para negociação e

apresentação de amostras.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e aceita, segue

assinada pelos presentes.

Grão Mogol/MG, 17 de abril de 2023.

Edilson Braz de Sousa     Isabel Cristina dos Santos Carvalho

Pregoeiro      Equipe de Apoio

Maria Aline Vieira de Souza                              Josinaura Aparecida de Souza Freire

Equipe de Apoio                                  Nutricionista da Secretaria Municipal de Educação